ADA.18.02.02 - INSEGNAMENTO TEORICO-PRATICO PER IL CONSEGUIMENTO DI PATENTI DI
GUIDA DI VEICOLI A MOTORE
1/13
RIEPILOGO SCHEDA DI CASO
RISULTATO ATTESO 1 - Insegnare le conoscenze teoriche propedeutiche alla guida di veicoli
a motore (es. codice della strada, funzionamento del veicolo, ecc.), organizzando corsi
tematici specifici (es. guida sicura, recupero punti patente, educazione stradale, ecc.) e
preparando il materiale didattico

guida
 OUTPUT TIPICI DELLE ATTIVITÀ
Livello di apprendimento verificato
 INDICAZIONI A SUPPORTO DELLA SCELTA DEL METODO VALUTATIVO E DELLA
PREDISPOSIZIONE DELLE PROVE
ESTENSIONE SUGGERITA DI VARIETÀ PRESTAZIONALE
1. Quanto previsto dalla normativa obbligatoria applicabile
DISEGNO TIPO DELLA VALUTAZIONE
1. Prova prestazionale: Quanto previsto dalla normativa obbligatoria applicabile
2. Colloquio tecnico: Quanto previsto dalla normativa obbligatoria applicabile
FONTI
Biagetti E., Ferrannini G., Istruttori e insegnanti di autoscuola, EGAF, ottobre 2016
Toschi S., Bottoli S., Scuola guida –libro per insegnanti e istruttori, esseBì, IV edizione
Direttiva del Consiglio del 20 dicembre 2006 concernente la patente di guida (2006/126/CE), Patente AM e
requisiti minimi degli esami di guida
Modificato dalla Direttiva 2011/94/UE del 28 novembre 2011
Modificato dalla Direttiva 2012/36/UE del 19 novembre 2012
Modificato dalla Direttiva 2013/47/UE del 2 ottobre 2013
ADA.18.02.02 - INSEGNAMENTO TEORICO-PRATICO PER IL CONSEGUIMENTO DI PATENTI DI
GUIDA DI VEICOLI A MOTORE
13/13
Modificato dalla Direttiva 2014/85/UE del 1 luglio 2014
Modificato dalla Direttiva 2015/653/UE del 24 aprile 2015
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 12 marzo 2015 n. 46, Regolamento recante
regime giuridico di alcuni veicoli utilizzati dalle autoscuole per le esercitazioni e gli esami per il
conseguimento delle patenti di guida
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 gennaio 2014 n.30, Regolamento recante